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UT/031/2024/IMPLAN 

Folio de referencia: 251262600003124 
 

Culiacán, Sinaloa a 15 de Noviembre de 2024 

 
 

Solicitante del Número de Folio 251262600003024 
P r e s e n t e. 
 

En mi carácter de Titular de la Unidad de Transparencia del Instituto Municipal de Planeación Urbana 
de Culiacán "IMPLAN" y, en atención a su solicitud en la que textualmente se señala;  
 
“1.SOLICITO EL DOCUMENTO QUE DE CERTEZA DE CUAL ES EL PROYECTO DE 
PLANEACION QUE SE TIENE PARA EL SECTOR NORTE DE CULIACAN. 
2. SOLICITO LA PLANEACION DE VIALIDADES, CALLES, BLVD, AVENIDAS QUE SE TIENEN 
PROYECTADOS EN EL SECTOR CONQUITA, PORTALEGRE, CEDROS, GRANADA , DE 
MANERA PARTICULAR LOS QUE COLINDAN CON LOS BLVD ELBERT, NORMA CORONA, 
ALCAZABA,ALCAPARRA, IBEROS Y GRANADA. EN CULIACAN.” 
 

Me permito hacer de su conocimiento la información solicitada en el primer punto “SOLICITO EL 
DOCUMENTO QUE DE CERTEZA DE CUAL ES EL PROYECTO DE PLANEACION QUE SE 
TIENE PARA EL SECTOR NORTE DE CULIACAN”  se encuentra publicado en la página oficial del 
Instituto Municipal de Planeación Urbana de Culiacán, el cual podrá acceder en “Planes y 
Proyectos” haciendo click en el “Programa de Desarrollo Urbano del Centro de Población de 
Culiacán” descrito en el siguiente link de consulta: 

https://implanculiacan.mx/descargas/planes/PDUCPC_2021/01%20DOCUMENTO/PDUCPC%2020

21.pdf  

 

En el segundo punto “SOLICITO LA PLANEACION DE VIALIDADES, CALLES, BLVD, AVENIDAS 
QUE SE TIENEN PROYECTADOS EN EL SECTOR CONQUITA, PORTALEGRE, CEDROS, 
GRANADA , DE MANERA PARTICULAR LOS QUE COLINDAN CON LOS BLVD ELBERT, 
NORMA CORONA, ALCAZABA,ALCAPARRA, IBEROS Y GRANADA. EN CULIACAN”, se 

encuentra publicada en “Planes y Proyectos” haciendo click en el “Programa de Desarrollo 

https://implanculiacan.mx/descargas/planes/PDUCPC_2021/01%20DOCUMENTO/PDUCPC%202021.pdf
https://implanculiacan.mx/descargas/planes/PDUCPC_2021/01%20DOCUMENTO/PDUCPC%202021.pdf
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Urbano del Centro de Población de Culiacán” asimismo en la parte inferior encontrará 

“Ordenamiento Territorial”  haciendo click en “OTO4 Proyectos Estratégicos” y “OTO5 
Estructura Vial” en los cuales podrá acceder a la planeación de vialidades del Municipio de 

Culiacán. 

Se entregan los formatos que se tienen dentro del instituto de acuerdo con la Ley de Transparencia 
y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa mediante el Artículo 19 en el 

que describe que la información se proporcionará en el estado que se encuentre en poder de los 

sujetos obligados. La obligación de los sujetos obligados de proporcionar información no 

comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del 

solicitante, si está no corresponde al ejercicio de sus facultades, competencias o funciones. 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

Atentamente 

Lic. Idania Francelia Bojórquez Angulo 
Titular de la Unidad de Transparencia del IMPLAN 
C.c.p. Archivo.


